
PROTOKÓŁ NR 15/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się dnia 
20 stycznia 2020 roku.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 13 00 - 1520.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:
1. Kłębek Krzysztof- przewodniczący komisji
2. Marcinkiewicz Andrzej- członek komisji
3. Kuśkowska Helena -  członek komisj i
4. Marek Pasoń- członek komisji
5. Piotr Bereda- członek komisji

oraz:
- Agnieszka Londzin- Sekretarz Gminy,
- Joanna Jabłonowska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad.l Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Krzysztof Kłębek, powitał zebranych 
i poinformował, że dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie planu pracy na 2020 rok;
3. Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2019 rok;
4. Sprawy różne;
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie planu pracy na 2020 rok.

Komisja opracowała plan pracy na 2020 rok, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2019 rok.

Przewodniczący komisji odczytał sprawozdanie za 2019 rok i poddał pod głosowanie, kto jest 
za przyjęciem powyższego sprawozdania:
Głosowanie:

5 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.

Sprawozdanie komisji stanowi załącznik do protokołu.



Ad. 4 Sprawy różne.

W sprawach różnych komisja dyskutowała na temat zdarzenia z dnia 25 listopada 2019 roku 
z udziałem auta służbowego marki Renault.
Komisja postawiła wniosek do Pani Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka o sporządzenie 
notatki ze spotkania roboczego z dnia 27 listopada 2019 roku.
Kolejny wniosek Komisji jest skierowany do Wójta Gminy o udzielenie informacji, co się 
dzieje z mieniem gminnym i gdzie znajduję się auto służbowe marki Renault.

W dalszej części Pani Joanna Jabłonowska wyjaśniła komisji wszelkie informacje w zakresie 
gospodarki odpadami. W chwili obecnej w Referacie Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
zmieniony został system informatyczny i odbywają się wszelkie procedury do jego 
wdrożenia. Na bieżąco księgowane są wpłaty oraz w najbliższym czasie zostaną wysłane 
zawiadomienia o zmianie stawek i kont do wpłaty opłat za gospodarkę odpadami.

Ad.5 Zakończenie posiedzenia.
Po wyczerpani powyższego porządku zamknięcia posiedzenia dokonał prowadzący, dziękując 
obecnym za udział.

Na tym protokół zakończono.

Kłębek Krzysztof- ..................

Kuśkowska Helena -  l.iT lŹ?.

Marek Pasoń - ........................................................

Marcinkiewicz Andrzej - .......t i

Piotr Bereda-



Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI 
REWIZYJNEJ RADY GMINY DĄBRÓWKA ZA ROK 2019

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 32 
Statutu Gminy Dąbrówka, przyjętego Uchwałą Nr XXXIX/301/2014 Rady Gminy 
Dąbrówka z dnia 10 października 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dąbrówka 
Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie ze swojej działalności za 2019 rok.
Komisja Rewizyjna pracowała na podstawie planu pracy na rok 2019 stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr IY/21/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia stycznia 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka składa się z 5 radnych. Członkami komisji są 
następujący radni:

1. Krzysztof Kłębek- Przewodniczący Komisji
2. Kuśkowska Helena
3. Pasoń Marek
4. Andrzej Marcinkiewicz
5. Bereda Piotr

W 2019 roku Komisja Rewizyjna obradowała na 13 posiedzeniach, w tym 4 wspólnych 
z pozostałymi Komisjami Rady Gminy. Podczas spotkań rozpatrywano tematy wynikające 
z rocznego planu pracy, a także opiniowano materiały na Sesję Rady Gminy Dąbrówka.

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 października 2019 roku przedstawiła Analizę realizacji 
uchwał i wniosków podjętych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy za I półrocze 2019 r.

Komisja Rewizyjna w ramach obowiązków statutowych, opiniowała sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok, występując do Regionalnej Izby Obrachunkowej i 
Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówka za realizację 
budżetu za 2018 rok.

W okresie sprawozdawczym Komisja przeprowadzała kontrolę w następującym 
zakresie:

1. Warunki zawarcia umowy GCK ze Spółką do zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi 
Trojany.

2. Kontrola wydatków z budżetu Gminy na prace remontowo-budowlane w latach 2017/2018 
w jednostkach OSP Zaścienie i OSP Ślężany.

3. Kontrola zasad przejęcia dróg serwisowych przy S8 przez Urząd Gminy Dąbrówka od 
GDDKiA.

4. Kontrola wydatków na prace remontowe w Szkole Podstawowej w Guzowatce w latach 
2017/2018.



Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka

5. Kontrola wydatków związanych z kontrolą wydatków w ZGK w zakresie 
rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w latach 2017/2018 r.

W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości 
w działaniu kontrolowanych komórek.

Komisja przeprowadziła postępowania kontrolne w sposób umożliwiający bezstronne 
i rzetelne ustalenie stanu faktycznego w zakresie działalności kontrolowanych podmiotów.

Wszystkie działania Komisji Rewizyjnej są dokumentowane, protokoły ewidencjonowane 
i przechowywane w Biurze Rady Gminy oraz udostępnione na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówka.

Reasumując należy podkreślić, że Komisja Rewizyjna z pełnym zaangażowaniem 
i odpowiedzialnością wykonywała przyjęte do realizacji zadania w rocznym ulanie pracy.

Krzysztof Kłębek...............

Helena Kuśkowska

Andrzej Marcinkiewicz......

Marek Pasoń 

Piotr Bereda



KOMISJA REWIZYJNA RADY GMINY DĄBRÓWKA

Kompetencje Komisji rewizyjnej określone są w Ustawie z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym.

Art. 18a

1. Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną.
2. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.
3. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do 
rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w 
sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.
4. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. 
Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powoływanych 
przez radę gminy na podstawie art. 21 ust. 1.
5. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa statut gminy.

Art. 28b

1. Opiniuje pisemny wniosek i uzasadnienie o przeprowadzeniu referendum w 
sprawie odwołania Wójta z przyczyny innej niż nieudzielenie Wójtowi 
absolutorium, złożony przez co najmniej lA ustawowego składu Rady.

Lp. Zadania Termin realizacji

1. Opracowanie planu pracy. Styczeń

2. Realizacja podjętych działań w ciągu roku należących do zadań 
komisji.

Styczeń- Grudzień

3. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności komisji. Styczeń- Grudzień

4. Podejmowanie czynności na zlecenia Rady Gminy Dąbrówka. Styczeń- Grudzień

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019. Styczeń- Maj

6. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 
2019.

Styczeń- Maj

7. Opracowanie wniosków do Rady Gminy Dąbrówka w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówka za rok 2019.

Styczeń- Maj



8. Przekazanie opinii i wniosków do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Styczeń- Maj

9. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 
2020 roku.

Sierpień

10. Opracowanie opinii do informacji o realizacji budżetu Gminy za I 
półrocze 2020 roku.

Sierpień

11. Analiza zagadnień problemowych i bieżących pism objętych 
zakresem zadań Komisji i na zlecenie Rady Gminy Dąbrówka.

Styczeń-Grudzień

12. Kompleksowa kontrola wydatków z budżetu Gminy poniesionych na 
wszystkie jednostki OSP w Dąbrówce w 2019 roku.

Styczeń- Grudzień

13. Zapoznanie się z zasadami użytkowania z samochodów służbowych 
w Urzędzie Gminy Dąbrówka.

Styczeń- Grudzień

14. Kontrola stawek czynszu w lokalach komunalnych w Urzędzie 
Gminy Dąbrówka i dochodów wynikających z tego mienia.

Styczeń- Grudzień

15. Kontrola wykorzystanych środków finansowych w Przedszkolu 
Samorządowym w Dręszewie w 2019 r.

Styczeń- Grudzień

16. Kontrola wydatkowania środków na modernizację oświetlenia przy 
drogach powiatowych.

Styczeń- Grudzień

Rada Gminy Dąbrówka upoważnia Komisje Rewizyjną Rady gminy Dąbrówka do 
przesunięcia terminów planowanych zadań oraz poszerzania tematyki posiedzeń o sprawy 
wynikające z bieżącej potrzeby oraz w terminach wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa.


